

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 016/2025

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 016/2025, referente ao Processo Administrativo nº 01.042/2025, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). SEBASTIAO NUNES ALMEIDA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

53.867.026/0001-06 - LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA: JATO DE TINTA TÉRMICO - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 7PPM PRETO E 3PPM COLORIDO, VELOCIDADE DE SCANNER MÍNIMA DE 11PPM PRETO E 30PPM COLORIDO, 1 RECIPIENTE PRETO 3 RECIPIENTES COLORIDOS, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE IMPRESSÃO 3000X1200 DPI, INTERFACE USB 2.0, CONEXÃO SEM FIO, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE DIGITALIZAÇÃO 400X1000 DPI, 110/220V, CABO DE FORÇA, ALIMENTAÇÃO 220V	HP	138,00	Unidade	1.278,96	750,00	103.500,00
24	MONITOR WIDESCREEN FULL HD LED 21,5	VXPRO	128,00	Unidade	682,90	400,00	51.200,00
VALOR TOTAL							154.700,00

Adjudicado para LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 53.867.026/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 154.700,00 (cento e cinquenta e quatro mil, setecentos reais), em 15/09/2025.

06.750.514/0001-40 - DIEGO L DE O HELAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------

4	ADAPTADOR USB: Adptador de rede; Conexão USB; Wireless; Protocolo IEEE 802.11b, IEEE 802.11g e 802.11n.Segurança WPA e WPA2	KNUP	475,00	Unidade	50,82	50,00	23.750,00
5	Autotransformador Bivolt (110V/127V para 220V ou 220V para 110V/127V) Tripolar de 2000VA	FIO LUX	60,00	Unidade	209,10	197,00	11.820,00
6	Bateria Moeda CR2032 3V	LITHIUM	100,00	Unidade	10,33	10,00	1.000,00
7	BATERIA: SELADA 12 VOLTS 7 AMPERES COMPRI: 151 MM, LARGURA: 65 MM, ALTURA COM TERMINAL: 100 MM	INTELBRAS	180,00	Unidade	116,08	116,00	20.880,00
8	CABO DE FORÇA PARA FONTE ATX: MONITORES E ELETRÔNICOS PP 3X0,75MM X 1,5M PADRÃO ABNT, PRETO	LINETEK	190,00	Unidade	17,23	17,00	3.230,00
9	CABO DE FORÇA PARA NOTEBOOK: TIPO - TRIPOLAR, PADRÃO ABNT, PRETO 1.5 METROS	LINETEK	145,00	Unidade	16,74	16,00	2.320,00
12	ESTABILIZADOR: TENSÃO 500VA MÍNIMO DE 4 TOMADAS PADRÃO NBR	TS SHARA	160,00	Unidade	188,91	177,00	28.320,00
13	FONTE ATX 500W R FONTE ATX 500W REAIS	GET	90,00	Unidade	227,57	215,00	19.350,00
14	FONTE ATX DE 230 WATTS REAIS (450W PMPO)	GET	90,00	Unidade	99,18	93,00	8.370,00
15	GABINETE PARA COMPUTADORES DESKTOP: Compatibilidade com Placa Mãe ATX, Micro-ATX; Cor Preto; 2 entradas USB; 2 BAIAS EXTERNAS: 2x5,25"; 2 BAIAS INTERNAS: 3.5"(HDD) e 1 de 2.5"(SSD); 7 SLOTS PCI de expansão; Saída de áudio frontal;	GOLDENTEC	169,00	Unidade	135,64	135,00	22.815,00
16	IMPRESSORA LASER: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS - DO TIPO LASER ELETROFOTOGRAFICA, MONOCROMÁTICA, SUPORTE A TONER COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 12.000 PÁGINAS, SUPORTE A CILINDRO DE IMPRESSÃO COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 50.000 PÁGINAS, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE APROXIMADAMENTE 1200X1200DPI, INTERFACE WIRELESS 802.11B/G, ETHERNET GIGABIT, USB 2.0, CICLO MENSAL MÁXIMO DE 150.000 PAGINAS, ALIMENTAÇÃO 220V	BROTHER	86,00	Unidade	2.811,33	2.689,00	231.254,00
17	IMPRESSORA LASER: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS - DO TIPO LASER ELETROFOTOGRAFICA, MONOCROMÁTICA, SUPORTE A TONER COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 12.000 PÁGINAS, SUPORTE A CILINDRO DE IMPRESSÃO COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 50.000 PÁGINAS, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE APROXIMADAMENTE 1200X1200DPI, INTERFACE WIRELESS 802.11B/G, ETHERNET GIGABIT, USB 2.0, CICLO MENSAL MÁXIMO DE 150.000 PAGINAS, ALIMENTAÇÃO 220V	BROTHER	28,00	Unidade	2.811,33	2.679,00	75.012,00
19	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA: JATO DE TINTA TÉRMICO - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 7PPM PRETO E 3PPM COLORIDO, VELOCIDADE DE SCANNER MÍNIMA DE 11PPM PRETO	HP	45,00	Unidade	1.278,96	1.214,00	54.630,00

	E 30PPM COLORIDO, 1 RECIPIENTE PRETO 3 RECIPIENTES COLORIDOS, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE IMPRESSÃO 3000X1200 DPI, INTERFACE USB 2.0, CONEXÃO SEM FIO, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE DIGITALIZAÇÃO 400X1000 DPI, 110/220V, CABO DE FORÇA, ALIMENTAÇÃO 220V						
20	KIT TECLADO+MOUSE SEM FIO: Combinação teclado e mouse; Sem fio; Conexão USB; ABNT2; Com teclado numérico;	GET	161,00	Unidade	124,63	91,00	14.651,00
21	MONITOR 19.5: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS, 19.5" POLEGADAS, COR PRETO, WIDESCREEN 16:9, TEMPO DE RESPOSTA 5MS, LED, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1366X768, ENTRADA PADRÃO VGA (15 PINOS), AJUSTE DE ALTURA, ADAPTADO PARA SUPORTE DE MESA, BIVOLT, FREQUÊNCIA 60HZ, CABO DE FORÇA, PLUGUE DE ALIMENTAÇÃO PADRÃO NBR-14.136	TCN	190,00	Unidade	486,36	461,00	87.590,00
22	MONITOR 19.5: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS, 19.5" POLEGADAS, COR PRETO, WIDESCREEN 16:9, TEMPO DE RESPOSTA 5MS, LED, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1366X768, ENTRADA PADRÃO VGA (15 PINOS), AJUSTE DE ALTURA, ADAPTADO PARA SUPORTE DE MESA, BIVOLT, FREQUÊNCIA 60HZ, CABO DE FORÇA, PLUGUE DE ALIMENTAÇÃO PADRÃO NBR-14.136	TCN	63,00	Unidade	486,36	461,00	29.043,00
23	MONITOR LED 15.6 SLIM	TCN	70,00	Unidade	331,93	331,00	23.170,00
25	MONITOR WIDESCREEN FULL HD LED 21,5	TCN	42,00	Unidade	682,90	599,00	25.158,00
26	MOUSE ÓPTICO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS - DO TIPO ÓPTICO, FABRICADO EM MATERIAL DO TIPO PLÁSTICO ANATÔMICO, 02 BOTÕES, SCROLL, CONEXÃO USB	GET	259,00	Unidade	12,81	12,00	3.108,00
27	NOBREAK 1200 VA BIVOLT	GET	130,00	Unidade	748,06	709,00	92.170,00
28	NOBREAK 1200 VA BIVOLT	GET	43,00	Unidade	748,06	709,00	30.487,00
29	NOBREAK: TENSÃO 1400 VA OU SUPERIOR, ENTRADA 220 V, SAÍDA 110 V, COM NO MÍNIMO 4 SAÍDAS, 2 BATERIAS SELADAS, SINALIZAÇÃO VISUAL DE CONDIÇÃO DE BATERIA E REDE, DURAÇÃO MÍNIMA DE 20 MINUTOS.	MCM	79,00	Unidade	1.084,48	1.029,00	81.291,00
30	NOBREAK: TENSÃO 1400 VA OU SUPERIOR, ENTRADA 220 V, SAÍDA 110 V, COM NO MÍNIMO 4 SAÍDAS, 2 BATERIAS SELADAS, SINALIZAÇÃO VISUAL DE CONDIÇÃO DE BATERIA E REDE, DURAÇÃO MÍNIMA DE 20 MINUTOS.	MCM	26,00	Unidade	1.084,48	1.029,00	26.754,00
31	PEN DRIVE: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS - CAPACIDADE 16GB, USB 3.0, COM TAMPA OU RETRÁTIL, COMPATIBILIDADE PARA WINDOWS E LINUX, VELOCIDADE DE LEITURA EM 06MB/S, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO EM 05MB/S	GET	255,00	Unidade	43,16	43,00	10.965,00
32	PEN DRIVE: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS - CAPACIDADE 32GB, USB 3.0, COM TAMPA OU	GET	255,00	Unidade	46,93	46,00	11.730,00

	RETRÁTIL, COMPATIBILIDADE PARA WINDOWS E LINUX, VELOCIDADE DE LEITURA EM 06MB/S, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO EM 05MB/S						
35	ROTEADOR WIRELESS 600 MBPS	MERCUSYS	82,00	Unidade	217,30	217,00	17.794,00
36	ROTEADOR WIRELESS 1200 MBPS	MERCUSYS	100,00	Unidade	255,52	255,00	25.500,00
39	SCANNER PROFISSIONAL COM RESOLUÇÃO DE 1200X1200 DPI: COM ADF PARA 50 FOLHAS, VELOCIDADE DE 25 PÁGINAS POR MINUTO. ATÉ 3000 PÁGINAS DIÁRIO	BROTHER	65,00	Unidade	2.791,30	2.790,00	181.350,00
40	SCANNER PROFISSIONAL COM RESOLUÇÃO DE 1200X1200 DPI: COM ADF PARA 50 FOLHAS, VELOCIDADE DE 25 PÁGINAS POR MINUTO. ATÉ 3000 PÁGINAS DIÁRIO	BROTHER	21,00	Unidade	2.791,30	2.790,00	58.590,00
43	SWITCH 8 PORTAS 50/100MBPS: PORTAS COM VELOCIDADES DE ATÉ 100 MBPS COM CONTROLE DE FLUXO, DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE VELOCIDADE, E TABELA MAC ADDRESS, IEEE 802.3 10BASE-T, IEEE 802.3AZ ENERGY-EFFICIENT ETHERNET (EEE), IEEE 802.3U 100BASE-TX, IEEE 802.3X FLOW CONTROL	INTELBRAS	125,00	Unidade	237,57	235,00	29.375,00
44	SWITCH: 16 PORTAS GIGABIT SUPORTA CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3X PARA MODO FULL DUPLEX E CONTRAPRESSÃO PARA MODO HALF DUPLEX, 32GBPS CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO, 16 10/100/1000 MBPS COM AUTO-NEGOCIAÇÃO PORTAS RJ45, ARQUITETURA NON-BLOCKING SWITCHING QUE ENCAMINHA E FILTROS DE PACOTES EM PLENA WIRE-SPEED PARA VAZÃO MÁXIMA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100-240V, 50/60HZ	ADCONNECT	68,00	Unidade	510,97	510,00	34.680,00
47	TECLADO PARA COMPUTADOR: USB 2.0 WIRELESS 2,4GHZ, PADRÃO ABNT2, PRETO, 104 TECLAS, BLOCO DE TECLAS NUMÉRICAS INDIVIDUAL	GET	270,00	Unidade	26,46	26,00	7.020,00
48	TELA PARA PROJETO COM SUPORTE, DE APROXIMADAMENTE 92" POLEGADAS	GOLDENTEC	132,00	Unidade	523,71	520,00	68.640,00
49	TELA PARA PROJETO COM SUPORTE, DE APROXIMADAMENTE 92" POLEGADAS	GOLDENTEC	43,00	Unidade	523,71	520,00	22.360,00
51	Notebook, tela superior a 14 pol, sem interatividade da tela, memória RAM superior a 8 GB, núcleos por processador 4 a 8 , armazenamento SSD 110 a 300, bateria superior a 4 células, alimentação bivolt, sistema operacional, proprietário	LENOVO	285,00	Unidade	2.750,68	2.750,00	783.750,00
52	Notebook, tela superior a 14 pol, sem interatividade da tela, memória RAM superior a 8 GB, núcleos por processador 4 a 8 , armazenamento SSD 110 a 300, bateria superior a 4 células, alimentação bivolt, sistema operacional, proprietário	LENOVO	95,00	Unidade	2.750,68	2.750,00	261.250,00
54	Caixa acústica, potência 600 watts RMS WRMS, tamanho alto-falante 1x15 pol, resposta frequência 40 Hz a 800KHZ, características adicionais subwoofer passivo band pass, impedância entrada 8 OHM, voltagem bivolt	AMVOX	83,00	Unidade	1.125,55	1.120,00	92.960,00
55	Caixa acústica, potência 600 watts RMS WRMS, tamanho alto-falante	AMVOX	27,00	Unidade	1.125,55	1.120,00	30.240,00

	1x15 pol, resposta frequência 40 Hz a 800KHZ, características adicionais subwoofer passivo band pass, impedância entrada 8 OHM, voltagem bivolt						
56	Projeto multimídia, distância mínima da tela 0,88m distância máxima tela 10,44m, potência lâmpada 200W, voltagem 100/240V, frequência 50/60Hz, quantidade entrada RGB:1 S-Vídeo/1RCA UM, quantidade entradas vídeo mínimo 2un, tipo zoom, controle remoto, capacidade projeção cor: até 1 bilhão de cores PX, luminosidade mínima 3.300LM, tipo projeção frontal, resolução: 800 x600 (SVGA)	GOLDENTEC	174,00	Unidade	3.525,63	3.347,00	582.378,00
57	Projeto multimídia, distância mínima da tela 0,88m distância máxima tela 10,44m, potência lâmpada 200W, voltagem 100/240V, frequência 50/60Hz, quantidade entrada RGB:1 S-Vídeo/1RCA UM, quantidade entradas vídeo mínimo 2un, tipo zoom, controle remoto, capacidade projeção cor: até 1 bilhão de cores PX, luminosidade mínima 3.300LM, tipo projeção frontal, resolução: 800 x600 (SVGA)	GOLDENTEC	58,00	Unidade	3.525,63	3.347,00	194.126,00
58	COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE I7 8GB SSD 256GB MONITOR 19" CPU HDMI TECLADO E MOUSE DESKTOP STRONG TECH, WINDOWS 11.	GOLDENTEC	135,00	Unidade	1.375,42	1.333,00	179.955,00
59	COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE I7 8GB SSD 256GB MONITOR 19" CPU HDMI TECLADO E MOUSE DESKTOP STRONG TECH, WINDOWS 11.	GOLDENTEC	45,00	Unidade	1.375,42	1.069,00	48.105,00
VALOR TOTAL							3.556.941,00

Adjudicado para DIEGO L DE O HELAL inscrita no CNPJ/MF: 06.750.514/0001-40, pelo melhor valor de R\$ 3.556.941,00 (três milhões, quinhentos e cinquenta e seis mil, novecentos e quarenta e um reais), em 15/09/2025.

assinado eletronicamente
Sebastiao Nunes Almeida
ORDENADOR(A) DE DESPESAS